
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 34 del 04-06-2020 N° Cron. Gen. 288 data reg. 04-06-2020

Oggetto:
SERVIZIO DI TRASPORTO SCUOLABUS LINEE 2 E 4. LIQUIDAZIONE

FATTURE

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamato il Decreto Sindacale n.2 del 15/10/2019 con il quale sono state temporaneamente conferite
all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Maria STELLA, le funzioni di Responsabile del Servizio
Amministrativo di questo Comune;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamata la determinazione n.81/807 del 20/12/2019 con la quale si affidava alla Ditta F.lli Spalazzi
s.n.c. – Via Salaria n. 64 – 63095 Acquasanta Terme (AP) Partita IVA: 0121025044 il servizio di trasporto
scolastico linea 2 per il periodo dal 7/1/2020 al 30/6/2020 ed inoltre si provvedeva ad impegnare la spesa
complessiva di € 4.276,30 al capitolo n. 812/1 – impegno 595/2019 – CIG. ZAD2B0921F;

Richiamata la determinazione n.82/808 del 20/12/2019 con la quale si affidava alla Ditta Fratini Fabio –
Fraz. Umito n. 9 – Acquasanta Terme (AP) CAP 63095 Partita IVA 0186626044 il servizio di trasporto
scolastico linea 4 per il periodo dal 7/1/2020 al 30/6/2020 ed inoltre si provvedeva ad impegnare la spesa
complessiva di € 21.954,20 al capitolo n. 812/1 – impegno 596/2019 - CIG. Z832B0987;

Richiamato il Dpcm 4 marzo 2020 con il quale veniva decretata la sospensione delle attività scolastiche a
partire dal 05/03/2020, come misura urgente in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Ritenuto conveniente ai fini dello snellimento dell'attività amministrativa e della riduzione degli
adempimenti incombenti sull’Ente unificare in un'unica fattura il pagamento del servizio di trasporto
scolastico offerto relativamente al mese di Febbraio 2020 ed ai 3 giorni lavorati nel mese di Marzo 2020;

Preso atto che con prot.6299 è stata acquisita la fattura n.13 del 06/05/2020 della Ditta F.lli Spalazzi s.n.c.
per un importo di € 1.389,96 relativa al servizio di trasporto scolastico Linea 2 per il periodo Febbraio
2020 e Marzo 2020;

Preso atto che con prot.6296 è stata acquisita la fattura n.5 del 14/04/2020 della Ditta Fratini Fabio per
un importo di € 7.207,20 relativa al servizio di trasporto scolastico Linea 4 per il periodo Febbraio 2020 e
Marzo 2020;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare e liquidare la fattura n.13 del 06/05/2020 della Ditta F.lli Spalazzi s.n.c. e la fattura n.5 del
14/04/2020 della Ditta Fratini Fabio, con imputazione della spesa ai capitoli di bilancio indicati nelle
relative sopra citate determinazioni, che offrono la necessaria disponibilità;

di dare atto che sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e smi;

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e inserita nella raccolta di
cui all’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.

Acquasanta Terme, 04-06-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Liquidazione N.   187 del 06-06-2020

Su Impegno N.   595 del 31-12-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     81 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 20-12-
2019 avente per oggetto SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO LINEA 2 PERIODO 7/1/2020-30/6/2020 AGGIUDICAZIONE
CIG

5° livello 04.01-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico

Capitolo        812 / Articolo     1
SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO.

Causale LIQUIDAZIONE FATTURE TRASPORTO SCUOLABUS SPALAZZI E FRATINI

Importo Euro 1.389,96

Beneficiario      1441  F.LLI SPALAZZI SNC

Quietanza BANCA INTESA SPA  IBAN IT58N0306969340000000001138

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1441 F.LLI
SPALAZZI SNC

IT58N03069693400
00000001138

12 del 06-05-2020 -1.283,04 -1.283,04 ZAD2B0921F 05-06-2020

Ritenute documento

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% -1.166,40 -116,64 10,00%

Totale ritenute documento -1.166,40 -116,64

     1441 F.LLI
SPALAZZI SNC

IT58N03069693400
00000001138

13 del 06-05-2020 1.389,96 1.389,96 ZAD2B0921F 05-06-2020

Ritenute documento

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% 1.263,60 126,36 10,00%

Totale ritenute documento 1.263,60 126,36

     1441 F.LLI
SPALAZZI SNC

IT58N03069693400
00000001138

9 del 31-03-2020 1.283,04 1.283,04 ZAD2B0921F 10-05-2020

Ritenute documento

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% 1.166,40 116,64 10,00%

Totale ritenute documento 1.166,40 116,64

Liquidazione N.   188 del 06-06-2020

Su Impegno N.   596 del 31-12-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     82 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 20-12-
2019 avente per oggetto SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO LINEA 4 PERIODO 7/1/2020-30/6/2020 AGGIUDICAZIONE
CIG

5° livello 04.01-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico

Capitolo        812 / Articolo     1
SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO.

Causale LIQUIDAZIONE FATTURE TRASPORTO SCUOLABUS SPALAZZI E FRATINI

Importo Euro 7.207,20

Beneficiario       310  FRATINI FABIO

Quietanza INTESA SAN PAOLO  IBAN IT37T0306969340000000001463

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

      310 FRATINI
FABIO

IT37T03069693400
00000001463

5 del 14-04-2020 7.207,20 7.207,20 Z832B09873 05-06-2020

Ritenute documento

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% 6.552,00 655,20 10,00%

Totale ritenute documento 6.552,00 655,20

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 05-08-2020 al 20-08-2020.

Acquasanta Terme,  05-08-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 05-08-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

